Проект договора
Договор № ___

купли-продажи земельного участка
ст. Стародеревянковская                                          «____» __________ 2019  г.

Администрация Стародеревянковское сельское поселение Каневского района, в лице главы Гопкало Сергея Алексеевича, действующем на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ______________,  в лице ____________, действующем на основании _______, именуемый (-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.  № 178-ФЗ (далее – Закон), программой приватизации муниципального имущества Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2019 год, утвержденной решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от  05 февраля 2019 года №261, решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 05 февраля 2019 года № 261 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2019 год» от 27.03.2019 г. №263,  Положения об организации продажи  государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным постановлением Правительства РФ от  22 июля 2002 года № 549 (далее - Положение), информационным сообщением, размещенным на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района http://starayaderevnya.ru. от «__»__________2019 года, и на основании Протокола комиссии по продаже имущества Стародеревянковского сельского поселения Каневского района  от «____»  ____  2019  г. № ___об итогах  продажи имущества посредством публичного предложения заключили настоящий Договор (далее по тексту – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее недвижимое имущество, находящееся в муниципальной  собственности муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район: земельный участок с кадастровым номером 23:11:0309066:61, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1494 кв. м. расположенный по адресу: 353720, Краснодарский край, Каневской район, ст. Стародеревянковская, ул. Украинская, 203, о чем сделана запись в Едином Государственном Реестре Прав от 07.12.2018 году № 23:11:0309066:61-23/027/2018-1 (далее – Имущество).

1.2. На момент заключения Договора продаваемое Имущество не находится под арестом, в споре или под запретом отчуждения.

2. Порядок оплаты Имущества

2.1. Установленная по итогам продажи цена продажи Имущества, составляет  ________ (__) рублей, без учета НДС,  в том числе:

Задаток в размере _________________ рублей, внесенный за участие в продаже имущества посредством публичного предложения, засчитывается в счет покупной цены за Имущество.

2.2. Покупатель обязан уплатить Продавцу за Имущество денежные средства в размере __________ (_____) рублей, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца.

Реквизиты для оплаты за земельный участок:

УФК  по Краснодарскому краю (Администрация Стародеревянковского сельское поселение Каневского района л/счет 04183012760) ИНН 2334019660, КПП 233401001, БИК 040349001, наименование банка – Южное ГУ Банка России г. Краснодар счет банка 40101810300000010013, КБК 99211406025100000430, ОКТМО 03620416.

Оплата производится  в течение 7 календарных дней с даты подписания договора.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны Ф.И.О. (при наличии) Покупателя, наименование Имущества, дата заключения настоящего Договора.

Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Имущества считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящей статье.

2.3. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение  п. 3.2 настоящего Договора.
3. Переход права собственности на Имущество

3.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи после полной оплаты стоимости Имущества. Факт оплаты подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в размере и сроки, указанные в настоящем договоре.

3.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

3.3. Все расходы по оформлению государственной регистрации перехода права собственности возлагаются на Покупателя.

4.Права и обязанности сторон

4.1.    Продавец обязан:

 4.1.1. Передать Имущество по акту приема-передачи Имущества.

 4.1.2. Уведомить Покупателя об изменении реквизитов (адрес, изменение организационно-правовой формы, переименование, банковские реквизиты и т.п.).

4.2.   Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Имущество по акту приема-передачи Имущества.

4.2.2. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на Имущество.

4.2.3. Зарегистрировать переход права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

4.2.4. В течение 5 дней с даты государственной регистрации перехода права собственности к Покупателю представить Продавцу выписку из единого государственного реестра недвижимости, необходимую для исключения Имущества из реестра муниципальной собственности муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

5. Ответственность Сторон

5.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в предусмотренных настоящим Договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Внесение  изменений в условия настоящего договора допускаются только на основании дополнительных соглашений к договору, подписанных обеими сторонами.

5.4. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке по месту нахождения имущества.

 5.5. Настоящий Договор составлен в 3-х  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один для Продавца, один для Покупателя, один – для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

6. Реквизиты и подписи Сторон
	         ПРОДАВЕЦ

353720, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Красная, д. 132

Администрация муниципального

образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район
ИНН 2334019660, КПП 233401001

БИК 040349001
ОГРН 1052319146351
	               ПОКУПАТЕЛЬ

От Продавца                                                     От Покупателя

____________С.А. Гопкало
        __________________________

Акт приема-передачи

к договору № ___ купли-продажи недвижимого имущества

от «__»_______ 2019 года

ст. Стародеревянковская

       «__»_______ 2019 г.

 Администрация муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ______________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующем на основании _______, с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем.

1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает следующее недвижимое имущество:

Земельный участок с кадастровым номером 23:11:0309066:61, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1494 кв. м. расположенный по адресу: 353720, Краснодарский край, Каневской район, ст. Стародеревянковская, ул. Украинская, 203 (далее именуемое - Имущество):

2. В соответствии с настоящим актом приема-передачи администрация муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район передало в собственность ________________________(покупатель) вышеназванное имущество в качественном состоянии, как оно есть на дату подписания настоящего акта.

3. ____________________(покупатель) принял от администрации муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район  вышеназванное имущество в качественном состоянии, как оно есть на дату подписания настоящего акта и оплатил за него установленную договором № __ купли-продажи недвижимого имущества от  «__»________2019 года сумму в полном размере.

Установленная по итогам продажи цена продажи Имущества, составляет  ________ (__) рублей с учетом  НДС, в том числе:

4. Настоящим актом приема-передачи стороны подтверждают, что обязательства сторон исполнены в полном объеме, расчет произведен полностью, претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий акт приема-передачи составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один для Продавца, один для Покупателя, два – для регистрирующего органа.

	ПРОДАВЕЦ

353720, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Красная, д. 132

Администрация муниципального

образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район
ИНН 2334019660, КПП 233401001

БИК 040349001
ОГРН 1052319146351
	 ПОКУПАТЕЛЬ

От Продавца                                                     От Покупателя

____________Ф.И.О.
                __________________________